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         KS-BOR.0002.31.2025 

 

Protokół 

Nr XIII/2025 

XIII sesji Sejmiku Województwa   

Warmińsko-Mazurskiego  

w dniu 27 maja 2025 r. 

 

Początek sesji: godz. 12:06 

Zakończenie sesji: godz. 15:11   

Spośród 30 radnych uczestniczyło: 30 

 

Obecni radni:  

1. Andruszkiewicz Piotr, 

2. Astramowicz-Leyk Teresa, 

3. Bartnicki Bogdan, 

4. Bąkowska Maria, 

5. Bobek Jan, 

6. Chyl Marek, 

7. Cybulski Wojciech, 

8. Domżalski Zbigniew,  

9. Homza Zbigniew, 

10. Hordejuk Bernadeta,  

11. Jaskulska Sylwia, 

12. Kazimierczuk Marcin,  

13. Kochan Łukasz, 

14. Kozłowski Patryk, 

15. Kuchciński Marcin, 

16. Hoffleit Magdalena,  

17. Orzechowska Bogusława, 

18. Piątek Anna, 

19. Politewicz Tadeusz,  

20. Ruda Elżbieta,  

21. Słoma Jarosław, 

22. Sobiech Katarzyna,  

23. Sobierajski Tadeusz,  

24. Soćko Piotr, 

25. Turlej Robert, 

26. Ulewicz Bożenna, 

27. Warot Paweł Piotr, 

28. Wilczek Rafał, 

29. Wisowaty Bogusław, 

30. Wiśniewska Ewa. 
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Goście biorący udział w obradach: 

1. Wojewoda Warmińsko-Mazurski, p. Radosław Król,  

2. Poseł do Parlamentu Europejskiego, p. Maciej Wąsik,  

3. Dyrektor Urzędu Statystycznego w Olsztynie, p. Marek Morze,  

4. Zastępca Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia w Olsztynie, p. Daria Lisowska, 

5. Zastępca Warmińsko-Mazurskiego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej  

w Olsztynie, p. Andrzej Harhaj, 

6. Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej KWP w Olsztynie, p. Jolanta Ozioro,  

7. Dyrektor Zarządu Wykonawczego Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, p. Maciej Jasiński,  

8. Prezes Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego w Olsztynie, 

p. Marek Karólewski,  

9. Prezes Warmińsko-Mazurskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych,  

p. Andrzej Karski, 

10. Przewodniczący Związku Stowarzyszeń Niemieckich na Warmii i Mazurach,  

p. Henryk Hoch, 

11. Przewodniczący Olsztyńskiego Stowarzyszenia Mniejszości Niemieckiej,  

p. Piotr Dukat,  

12. Asystent Społeczny Posłanki na Sejm RP Elżbiety Gelert, p. Wojciech Wasilewski.  

 

1. Otwarcie sesji. 

 

Przewodniczący Sejmiku, p. Bogdan Bartnicki otworzył sesję i poinformował,  

że w uczestniczy w niej 30 radnych. Następnie powitał przybyłych gości. Z okazji Dnia 

Samorządu Terytorialnego oraz Dnia Pracownika Samorządowego złożył życzenia wszystkim 

pracownikom samorządowym, radnym województwa oraz wszystkim osobom 

zaangażowanym w propagowanie idei samorządności.  

 

Marszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński złożył życzenia z okazji Dnia 

Samorządu Terytorialnego oraz wręczył Przewodniczącemu Sejmiku wydanie dzieła Jana 

Seklucjana, przygotowane z okazji 500-lecia hołdu pruskiego i reformacji w regionie, 

dodając, że wszyscy radni województwa również otrzymali tę okolicznościową publikację. 

 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski również złożył życzenia z okazji Dnia Samorządu 

Terytorialnego oraz podziękował za dobrą współpracę z samorządem województwa, 

podkreślając wspólne działania na rzecz rozwoju regionu. 

 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że w trybie pilnym wpłynęły projekty uchwał  

w sprawie pomocy finansowej na działania w zakresie kultury, które zostały umieszczone 

jako punkt 10 i 11 porządku obrad. 

 

Ponadto wpłynęły  po dwie autopoprawki: 

 do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, 

 do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2025 rok,  
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W dalszej części Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wpłynęły dwa projekty uchwał, 

których rozpatrzenie wymaga wprowadzenia do porządku obrad: 

1. projekt uchwały w sprawie wyznaczenia Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - jako 

punkt 15, 

2. projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska odnośnie sytuacji finansowej 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu oraz Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Olsztynie i wyrażenia poparcia dla działań 

zmierzających do poprawy tej sytuacji - jako punkt 17. 

 

Kolejno Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wprowadzenie  

do porządku obrad sesji punktu 15 w brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia 

Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej. 

 

  Za wprowadzeniem do porządku obrad sesji punktu 15 w brzmieniu: Podjęcie uchwały 

w sprawie wyznaczenia Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0.   

 

Imienne wyniki głosowania (Wprowadzenie do porządku obrad punktu 15  

w brzmieniu: Podjęcie w sprawie wyznaczenia Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej): 

 

 

77 XIII Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

1 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad, uchwała w sprawie wyznaczenia 

przez Sejmik Województwa Warmińsko- Mazurskiego Wiceprzewodniczącego Rady 

Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Olsztynie  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.05.2025 12:14 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 30 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. Astramowicz- ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 
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Leyk Teresa 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

 

Następnie Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku 

obrad sesji punktu 17 w brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska 

odnośnie sytuacji finansowej Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu oraz 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie i wyrażenia poparcia dla działań 

zmierzających do poprawy tej sytuacji. 

 

  Za wprowadzeniem do porządku obrad sesji punktu 17 w brzmieniu: Podjęcie uchwały 

w sprawie przyjęcia stanowiska odnośnie sytuacji finansowej Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Elblągu oraz Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie  

i wyrażenia poparcia dla działań zmierzających do poprawy tej sytuacji głosowało  – 30 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.   

 

Imienne wyniki głosowania (Wprowadzenie do porządku obrad punktu  

17 w brzmieniu: Podjęcie w sprawie przyjęcia stanowiska odnośnie sytuacji finansowej 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu oraz Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Olsztynie i wyrażenia poparcia dla działań zmierzających do poprawy tej 

sytuacji): 
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2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad, uchwała w sprawie przyjęcia 

stanowiska odnośnie sytuacji finansowej Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Elblągu oraz Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Olsztynie i wyrażenia poparcia dla działań zmierzających do poprawy tej sytuacji 
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Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.05.2025 12:15 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 30 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 

Bernadeta 
ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

Ponadto Przewodniczący Sejmiku poinformował, iż w punkcie „Sprawy różne” zaplanowano 

rozpatrzenie projektu Stanowiska w sprawie nielegalnej migracji oraz utworzenia w naszym 

województwie Centrów Integracji Cudzoziemców i zapytał, czy są inne wnioski do porządku 

obrad.  

 

Radny Patryk Kozłowski zgłosił wniosek formalny o zmianę porządku obrad, 

wnosząc o procedowanie projektu Stanowiska Sejmiku w sprawie nielegalnej migracji oraz 
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centrów integracji cudzoziemców bezpośrednio po punkcie drugim, zamiast w sprawach 

różnych. 

 

Poseł do Parlamentu Europejskiego, p. Maciej Wąsik zaapelował do Radnych 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego o przyjęcie stanowiska sprzeciwiającego się 

unijnemu paktowi migracyjnemu i tworzeniu centrów integracji cudzoziemców. Zwrócił 

uwagę, że Polska prowadziła dotąd rozsądną politykę migracyjną i jest jednym  

z najbezpieczniejszych krajów w Europie. Podkreślił, że pakt migracyjny narzuca Polsce 

obowiązek przyjmowania nielegalnych migrantów i wiąże się z poważnymi zagrożeniami 

społecznymi, jak wzrost przestępczości. Następnie zaapelował do przedstawicieli lokalnych 

władz, by działali ponad podziałami politycznymi, z myślą o dobru mieszkańców regionu 

 i całej Polski. 

 

Radny Jarosław Słoma zwrócił uwagę na sprzeczność w działaniach radnych PiS, 

którzy protestują przeciwko skutkom polityki własnej formacji z ostatnich ośmiu lat. 

Wskazał, że to właśnie za rządów Prawa i Sprawiedliwości prowadzono działania skutkujące 

napływem nielegalnych imigrantów, co potwierdzają zarówno wypowiedzi ówczesnych 

ministrów, jak i raporty Najwyższej Izby Kontroli. Podkreślił również, że wiele obecnych 

problemów to bezpośredni rezultat decyzji podejmowanych w tamtym okresie. W swojej 

wypowiedzi radny zwrócił się także do obecnego na sali europosła, przypominając, że został 

on prawomocnie skazany przez sąd, określając go mianem „przestępcy”. Na zakończenie 

apelował o odpowiedzialność i refleksję, przypominając, że stawką jest przyszłość regionu 

 i całego kraju. 

 
Podczas wystąpienia radnego Jarosława Słomy, Przewodniczący Sejmiku kilkukrotnie 

apelował do zgromadzonych protestujących na sali, którzy wyrażali sprzeciw wobec 

powstania Centrum Integracji Cudzoziemców, o zachowanie spokoju i nieprzerywanie 

wypowiedzi. Następnie zarządził 15-minutową przerwę.  

 

Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady i poinformował, że zgodnie z Regulaminem 

Sejmiku,  Przewodniczący Sejmiku po uprzednim zwróceniu uwagi, może nakazać 

opuszczenie sali obrad innym osobom, które swoim zachowaniem zakłócają obrady lub 

naruszają powagę sesji. Następnie oddał  głos radnemu Jarosławowi Słomie w celu 

kontynuacji wystąpienia.  

 

Radny Jarosław Słoma zwrócił uwagę, że jego zdaniem protesty podczas obrad sesji 

Sejmiku mają związek z kontrowersjami wokół kandydata na Prezydenta RP, p. Karola 

Nawrockiego, wspieranego przez PiS. Następnie zaapelował do radnych i mieszkańców 

 o przemyślaną decyzję, pytając, czy rzeczywiście chcą powrotu do władzy środowiska 

politycznego, które jego zdaniem  ponosi odpowiedzialność za wiele kontrowersyjnych 

działań z przeszłości i brak ich rozliczenia. 

 

W trakcie wystąpienia radnego Jarosława Słomy, Przewodniczący Sejmiku 

wielokrotnie apelował do obecnych protestujących o zachowanie spokoju oraz powstrzymanie 

się od przerywania wypowiedzi.  

 

Kolejno Przewodniczący Sejmiku oddał głos radnemu Marcinowi Kazimierczukowi, który 

zwrócił uwagę, że jego zdaniem radny Jarosław Słoma naruszył dobro osobiste 

eurodeputowanego i poprosił o przekazanie swojego głosu Posłowi do Parlamentu 

Europejskiego, aby mógł się wypowiedzieć i wyjaśnić zaistniałą sytuację. 
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Przewodniczący Sejmiku wskazał, że wszystko zostało zarejestrowane na materiale 

filmowym, który Poseł do Parlamentu Europejskiego może wykorzystać w przypadku, gdy 

uzna, że doszło do naruszenia jego dóbr osobistych. Następnie ogłosił przerwę w obradach  

do godziny 14:00. 

 

Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady, prosząc jednocześnie o zachowanie 

spokoju i niezakłócanie przebiegu sesji, aby możliwe było sprawne procedowanie porządku 

obrad. 

 

Następnie oddał głos radnemu Marcinowi Kazimierczukowi, który zwrócił się  

z prośbą, aby Poseł do Parlamentu Europejskiego miał możliwość odniesienia się  

do przedstawionych wobec niego zarzutów przez radnego Jarosława Słomę. 

 

Przewodniczący Sejmiku podkreślił, że podczas obrad jest wiele ważnych spraw  

do omówienia i zaapelował o zaprzestanie politycznych sporów. Zwrócił również uwagę,  

że nagrania z przebiegu sesji są dostępne publicznie, więc jeśli Poseł do Parlamentu 

Europejskiego czuje się urażony, ma możliwość zapoznania się z ich treścią i odniesienia się 

do ewentualnych zarzutów. Poprosił jednocześnie o poszanowanie porządku obrad  

i niezakłócanie przebiegu sesji. Następnie udzielił głosu Posłowi do Parlamentu 

Europejskiego. 

 

Poseł do Parlamentu Europejskiego, p. Maciej Wąsik zwrócił uwagę, że jego 

wystąpienie dotyczyło wyłącznie spraw merytorycznych. Następnie zaapelował do radnego 

Jarosława Słomy  o publiczne przeprosiny i wycofanie obraźliwego określenia „przestępca”, 

użytego wobec niego, które jest zniesławieniem. Nadmienił, że w przypadku braku przeprosin 

będzie zmuszony dochodzić swoich praw na drodze sądowej.  

 

Radny Jarosław Słoma poinformował, że Poseł  do Parlamentu Europejskiego został 

prawomocnie skazany wyrokiem Sądu Okręgowego w Warszawie z dnia 20 grudnia 2023 

roku na karę 2 lat pozbawienia wolności. Zaznaczył, że jeśli Poseł  do Parlamentu 

Europejskiego uważa przekazane informacje za nieprawdziwe, może wnieść pozew 

przeciwko niemu. Wówczas właściwy sąd, w tym Sąd Okręgowy w Warszawie, będzie mógł 

się w tej sprawie wypowiedzieć. 

 

Następnie Przewodniczący Sejmiku poprosił radnego Patryka Kozłowskiego o ponowne 

przedstawienie wniosku do porządku obrad. 

  

Radny Patryk Kozłowski złożył wniosek o zmianę porządku obrad, polegającą  

na przeniesieniu punktu dotyczącego stanowiska Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 27 maja 2025 roku w sprawie nielegalnej migracji oraz utworzenia 

centrów integracji cudzoziemców z punktu 19 „Sprawy różne” do pozycji bezpośrednio  

po punkcie 2 porządku obrad. 

 

Przewodniczący Sejmiku ponownie zwrócił się do protestujących obecnych na sali  

z prośbą o niezakłócanie przebiegu obrad sesji. 
 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał wniosek formalny 

radnego Patryka Kozłowskiego pod głosowanie.  

Za podjęciem ww. wniosku głosowało – 12 radnych, przeciw – 18, wstrzymało się – 0. 
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Imienne wyniki głosowania (Wniosek formalny): 
 

 
 

 

77 XIII Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

3 2. Wniosek formalny: Kozłowski Patryk 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.05.2025 14:05 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 12 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 18 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin PRZECIW 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

PRZECIW 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

PRZECIW 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

PRZECIW 19. Politewicz Tadeusz PRZECIW 

5. Bobek Jan PRZECIW 20. Ruda Elżbieta PRZECIW 

6. Chyl Marek PRZECIW 21. Słoma Jarosław PRZECIW 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna PRZECIW 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

PRZECIW 23. Sobierajski Tadeusz PRZECIW 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

PRZECIW 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert PRZECIW 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

PRZECIW 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

PRZECIW 27. Warot Paweł ZA 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał PRZECIW 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław PRZECIW 
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15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Wniosek został odrzucony i projekt 

Stanowiska będzie procedowany w punkcie „Sprawy różne”. 

 

Następnie, Przewodniczący Sejmiku przeszedł do realizacji porządku obrad, który 

kształtował się następująco: 

 

1.  Otwarcie Sesji. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 

4. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie w roku 2024 – referujący: p. Marcin Kuchciński - Marszałek 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

5. Sprawozdanie z realizacji w roku 2024 Programu współpracy Samorządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2022-

2027 – referujący: p. Marcin Kuchciński - Marszałek Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

6. Sprawozdanie z realizacji Programu pn. "Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny"  

w 2024 roku – referujący: p. Robert Turlej - Członek Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2025-2042 – referujący: p. Marcin 

Kuchciński - Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2025 rok – referujący: p. Marcin Kuchciński - Marszałek Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w celu 

wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za lata 2025, 2026, z możliwością 

przedłużenia za lata 2027, 2028 – referujący: p. Marcin Kuchciński - Marszałek 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Dobre Miasto pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 roku działań w zakresie kultury 

realizowanych przez Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Dobrym Mieście – 

referująca: p. Maria Bąkowska - Członek Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miasta Braniewa pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 roku działań w zakresie kultury 

realizowanych przez Gminę Miasta Braniewa – referująca: p. Maria Bąkowska - 

Członek Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jeziora Mielno – 

referująca: p. Maria Bąkowska - Członek Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie  powierzenia Województwu Podlaskiemu zadania 

organizacji publicznego transportu zbiorowego w kolejowych przewozach 

pasażerskich na linii kolejowej nr 38 w okresie od dnia 01.01.2026 r. do dnia 

31.12.2030 r. – referująca: p. Katarzyna Sobiech – Wicemarszałek Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

zastosowania przetargowego trybu zawarcia umowy na najem na okres 10 lat części 

nieruchomości położonej w Piszu przy ul. Warszawskiej 21 – referująca: p. Katarzyna  

Sobiech – Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przez Sejmik Województwa Warmińsko- 

Mazurskiego Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie – referująca: p. Maria 

Bąkowska – Członek Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia apelu do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej 

o zmianę źródeł finansowania nocnych dyżurów aptek ogólnodostępnych oraz 

dyżurów w dni wolne od pracy – referujący: p. Bogusław Wisowaty – Radny 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w imieniu Klubu Radnych PSL-Trzecia Droga.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska odnośnie sytuacji finansowej 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu oraz Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Olsztynie i wyrażenia poparcia dla działań 

zmierzających do poprawy tej sytuacji – referujący: p. Tadeusz Sobierajski – 

Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego.   

18. Skargi, Wnioski, Petycje w tym: 

a) Podjęcie uchwały w sprawie petycji dotyczącej zagrożenia ze strony nowego 

GMO czyli NGT – referujący: p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

19.  Sprawy organizacyjne Sejmiku. 

20. Przyjęcie protokołu z obrad XII Sesji Sejmiku z dnia 29.04.2025 r.  

21.  Sprawy różne. 

22. Oświadczenia radnych. 

23. Zamknięcie Sesji. 

 

3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 

 

Radny Paweł Piotr Warot zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji w sprawie 

sanatorium w Nowej Wsi Iławeckiej. W swojej wypowiedzi przedstawił szereg zastrzeżeń 

dotyczących tej inwestycji, podkreślając, że obiekt od lat stoi niewykorzystany i niszczeje,  

a żaden z samorządów nie chce przejąć go pod swoje zarządzanie. Radny wskazał również  

na inne przykłady nieudanych przedsięwzięć, jak Termy Warmińskie czy nierentowne 

lotnisko, i poprosił o wyjaśnienie, jakie aneksy do umów mają zostać podpisane w związku  

z tą inwestycją. 

 

Radna Bożenna Ulewicz poprosiła o przedstawienie szczegółowych informacji 

dotyczących udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Olsztynie w związku z postępowaniem sanacyjnym spółki Hawe Telekom S.A. 

Przypomniała, że spółka ta, wraz z podmiotami z grupy ORSS, była wcześniej zaangażowana 

w kontrowersyjną inwestycję dotyczącą budowy sieci szerokopasmowego internetu w ramach 

projektu Polska Wschodnia. Wskazała na liczne nieprawidłowości związane z realizacją tego 

przedsięwzięcia, m.in. dopuszczenie do przetargu spółek bez odpowiednich zabezpieczeń. 
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Następnie poprosiła o informacje, na jakim etapie znajdują się obecnie kwestie formalne 

 i prawne związane z tą inwestycją oraz czy istnieją jeszcze jakiekolwiek zobowiązania wobec 

podnajemców, którzy uczestniczyli w jej realizacji. 

 

Marszałek Województwa poinformował, że odpowiedź na zgłoszone pytania zostanie 

udzielona na piśmie.  

 

4. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Samorządu Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie w roku 2024. 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że ww. Sprawozdanie było przedmiotem 

obrad Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego uzyskując 

pozytywną opinię.   

 

Ponieważ nie było pytań, Przewodniczący Sejmiku przeszedł do procedowania 

kolejnego punktu. 

 

5. Sprawozdanie z realizacji w roku 2024 Programu współpracy Samorządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2022-

2027. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że ww. Sprawozdanie było przedmiotem 

obrad  Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego uzyskując 

pozytywną opinię.   

Ponieważ nie było pytań, Przewodniczący Sejmiku przeszedł do procedowania 

kolejnego punktu. 

 

6. Sprawozdanie z realizacji Programu pn. "Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny"  

w 2024 roku. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że ww. Sprawozdanie było przedmiotem 

obrad  Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  uzyskując 

pozytywną opinię.   

Ponieważ nie było pytań, Przewodniczący Sejmiku przeszedł do procedowania 

kolejnego punktu. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2025-2042. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 

uchwały. Następnie dodał, że projekt uchwały wraz z autopoprawką został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.  

Ponadto poinformował, że 26 maja br., po posiedzeniu ww. Komisji, wpłynęła kolejna 

autopoprawka do projektu uchwały. W związku z tym poprosił o przedstawienie zakresu 

proponowanych zmian. 
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Skarbnik Województwa omówiła autopoprawkę do projektu uchwały dotyczącej 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, która przewiduje wprowadzenie nowych 

przedsięwzięć wieloletnich, głównie związanych z inwestycjami w ochronę zdrowia 

 i cyfryzację oraz zabezpieczeniem środków własnych niezbędnych do pozyskania 

dofinansowania z Krajowego Planu Odbudowy i funduszy unijnych. Wskazała, że zmiany  

w WPF wynikają z niektórych zapisów związanych z planowanymi korektami budżetu  

na 2025 rok, ujętymi w uchwale Sejmiku w sprawie zmian w budżecie i przedstawiła 

szczegóły w tym zakresie. Następnie omówiła autopoprawkę do projektu uchwały  

w sprawie zmian w budżecie województwa, obejmującą korekty finansowe związane 

 z realizacją tych zadań, w tym rozdysponowanie wolnych środków na pokrycie wydatków 

własnych oraz przeniesienia między paragrafami w planie finansowym. Skarbnik podkreśliła 

pilny charakter tych zmian ze względu na terminy składania wniosków o dofinansowanie  

i zwróciła się z prośbą o ich akceptację.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały wraz  

z autopoprawkami pod głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały wraz z autopoprawkami  głosowało – 19 radnych,  

przeciw – 11, wstrzymało się –0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2025-2042): 

 

 

77 XIII Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

4 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2025-2042  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.05.2025 14:19 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 19 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 11 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 

Piotr 
PRZECIW 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława PRZECIW 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna PRZECIW 
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4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

PRZECIW 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr PRZECIW 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł PRZECIW 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

PRZECIW 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz PRZECIW 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

PRZECIW 30. Wiśniewska Ewa PRZECIW 
 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2025 rok. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 

uchwały. Następnie dodał, że projekt uchwały wraz z autopoprawką został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.  

Ponadto poinformował, że 26 maja br., po posiedzeniu ww. Komisji, wpłynęła kolejna 

autopoprawka do projektu uchwały. W związku z tym poprosił o przedstawienie zakresu 

proponowanych zmian. 

 

Skarbnik Województwa poinformowała, że zmiany omawiane w poprzednim punkcie 

znajdują odzwierciedlenie w autopoprawce do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok. Wyjaśniła, że autopoprawka obejmuje 

również rozdysponowanie wolnych środków na zapewnienie wkładów własnych, 

sfinansowanie podatku VAT oraz pokrycie wydatków niekwalifikowalnych w projektach 

składanych przez podmioty lecznicze w ramach Krajowego Planu Odbudowy (KPO)  

i Funduszy Europejskich dla Warmii i Mazur (FEWiM) na lata 2021–2027. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały wraz  

z autopoprawkami pod głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały wraz z autopoprawkami głosowało – 19 radnych, przeciw –

11, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok): 

 

77 XIII Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 
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5 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2025 rok  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.05.2025 14:22 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 19 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 11 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

PRZECIW 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława PRZECIW 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna PRZECIW 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

PRZECIW 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr PRZECIW 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł PRZECIW 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

PRZECIW 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz PRZECIW 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

PRZECIW 30. Wiśniewska Ewa PRZECIW 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w celu 

wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za lata 2025, 2026, z możliwością 

przedłużenia za lata 2027, 2028. 
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad 

Komisji Budżetu i Finansów uzyskując pozytywną opinię.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego do przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia w celu wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za lata 2025, 2026, z możliwością przedłużenia  

za lata 2027, 2028): 

 

77 XIII Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

6 

9. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w celu 

wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za lata 2025, 2026, z możliwością 

przedłużenia za lata 2027, 2028  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.05.2025 14:22 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 30 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 
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8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Dobre Miasto pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 roku działań w zakresie kultury 

realizowanych przez Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Dobrym Mieście. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad 

Komisji Kultury i Edukacji oraz Komisji Budżetu i Finansów uzyskując pozytywną opinię.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Dobre 

Miasto pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 roku działań 

w zakresie kultury realizowanych przez Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Dobrym 

Mieście): 

 

77 XIII Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

7 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Dobre Miasto pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 roku działań w 

zakresie kultury realizowanych przez Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Dobrym 

Mieście  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.05.2025 14:23 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 30 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 
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Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miasta Braniewa pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 roku działań w zakresie kultury 

realizowanych przez Gminę Miasta Braniewa. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad 

Komisji Kultury i Edukacji oraz Komisji Budżetu i Finansów uzyskując pozytywną opinię.  

 

 

Radny Paweł Piotr Warot podkreślił, że samorząd województwa wykazał zbyt małe 

zaangażowanie w promocję beatyfikacji sióstr Katarzynek, co zdaniem radnego stanowiło 

niewykorzystaną szansę na promocję regionu i przypomnienie jego historii. Wskazał, 

 że kwota 200 tys. zł przeznaczona na to wydarzenie była niewspółmierna w porównaniu  

do innych inicjatyw, przywołując przykład województwa podkarpackiego, które  

na organizację beatyfikacji rodziny Ulmów przeznaczyło 11 mln zł. 

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
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Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miasta 

Braniewa pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 roku 

działań w zakresie kultury realizowanych przez Gminę Miasta Braniewa): 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miasta Braniewa pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 roku działań w 

zakresie kultury realizowanych przez Gminę Miasta Braniewa  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.05.2025 14:25 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 29 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 
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15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jeziora Mielno. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Jeziora Mielno): 

 

 

77 XIII Sesja VII kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

9 12. Podjęcie uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jeziora Mielno 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.05.2025 14:26 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 29 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 
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8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie  powierzenia Województwu Podlaskiemu zadania 

organizacji publicznego transportu zbiorowego w kolejowych przewozach 

pasażerskich na linii kolejowej nr 38 w okresie od dnia 01.01.2026 r. do dnia 

31.12.2030 r. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad 

Komisji Strategii Rozwoju uzyskując pozytywną opinię.   

 

Radny Piotr Andruszkiewicz poinformował, że w związku ze zgłoszoną interpelacją, 

we współpracy z radnym Bogusławem Wisowatym zostaną przywrócone połączenia 

regionalne na trasie Giżycko–Ełk–Giżycko. Przekazał podziękowania od mieszkańców oraz 

burmistrza Giżycka i wyraził zadowolenie, że połączenie udało się uruchomić jeszcze przed 

wakacjami. 

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie  powierzenia Województwu 

Podlaskiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w kolejowych 

przewozach pasażerskich na linii kolejowej nr 38 w okresie od dnia 01.01.2026 r. do dnia 

31.12.2030 r.): 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie  powierzenia Województwu Podlaskiemu zadania 

organizacji publicznego transportu zbiorowego w kolejowych przewozach 

pasażerskich na linii kolejowej nr 38 w okresie od dnia 01.01.2026 r. do dnia 

31.12.2030 r.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.05.2025 14:27 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 30 
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Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

zastosowania przetargowego trybu zawarcia umowy na najem na okres 10 lat części 

nieruchomości położonej w Piszu przy ul. Warszawskiej 21. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 22 radnych, przeciw – 3, wstrzymało się – 4. 
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Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na odstąpienie od obowiązku zastosowania przetargowego trybu zawarcia umowy na najem 

na okres 10 lat części nieruchomości położonej w Piszu przy ul. Warszawskiej 21): 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

zastosowania przetargowego trybu zawarcia umowy na najem na okres 10 lat 

części nieruchomości położonej w Piszu przy ul. Warszawskiej 21 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.05.2025 14:28 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 22 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 3 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 4 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Orzechowska Bogusława PRZECIW 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

PRZECIW 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 

Zbigniew 
WSTRZYMUJĘ SIĘ 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł PRZECIW 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz OBECNY 29. Wisowaty Bogusław ZA 
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15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przez Sejmik Województwa Warmińsko- 

Mazurskiego Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. 

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do Marszałka Województwa z prośbą  

o przedstawienie ww. projektu uchwały, który wpłynął po posiedzeniach Komisji Sejmiku. 

Następnie poproszono Zastępcę Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska o zabranie 

głosu. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad 
poinformowała, że zgodnie z art. 400 f ustawy Prawo ochrony środowiska,  Sejmik 

Województwa, na wniosek Zarządu Województwa, ma prawo wskazać osobę do składu rady 

nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Olsztynie na stanowisko wiceprzewodniczącego. Wskazana osoba jest następnie 

przedstawiana Ministrowi Klimatu i Środowiska w celu jej powołania. Zgodnie z wnioskiem 

Zarządu Województwa, kandydatem na to stanowisko jest radny Jan Bobek. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy radny Jan Bobek wyraża zgodę  

na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. 

 

Radny Jan Bobek wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 11, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przez Sejmik 

Województwa Warmińsko- Mazurskiego Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie): 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przez Sejmik Województwa 

Warmińsko- Mazurskiego Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.05.2025 14:30 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 19 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 11 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 
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Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

PRZECIW 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława PRZECIW 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna PRZECIW 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

PRZECIW 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr PRZECIW 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł PRZECIW 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

PRZECIW 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz PRZECIW 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

PRZECIW 30. Wiśniewska Ewa PRZECIW 

 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia apelu do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej  

o zmianę źródeł finansowania nocnych dyżurów aptek ogólnodostępnych oraz 

dyżurów w dni wolne od pracy. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki 

Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały. 

 

Radny Marcin Kazimierczuk poinformował, że Klub Radnych Prawa  

i Sprawiedliwości, po zapoznaniu się z treścią apelu dotyczącego dofinansowania z budżetu 

państwa nocnej i świątecznej opieki aptecznej, uznaje jego zasadność. Podkreślił, że wsparcie 

finansowe w tym zakresie jest szczególnie istotne dla mniejszych miast powiatowych, gdzie 

dostęp do całodobowych aptek jest ograniczony. 

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał treść uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 
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Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia apelu do Rządu 

Rzeczypospolitej Polskiej o zmianę źródeł finansowania nocnych dyżurów aptek 

ogólnodostępnych oraz dyżurów w dni wolne od pracy): 
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16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia apelu do Rządu Rzeczypospolitej 

Polskiej o zmianę źródeł finansowania nocnych dyżurów aptek ogólnodostępnych 

oraz dyżurów w dni wolne od pracy  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.05.2025 14:32 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 29 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 

Zbigniew 
ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 
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15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska odnośnie sytuacji finansowej 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu oraz Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Olsztynie i wyrażenia poparcia dla działań 

zmierzających do poprawy tej sytuacji. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Samorządu Terytorialnego  

i Bezpieczeństwa Publicznego wystąpiła z inicjatywą uchwałodawczą i przedłożyła   

ww. projekt uchwały.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska 

odnośnie sytuacji finansowej Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu oraz 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie i wyrażenia poparcia dla działań 

zmierzających do poprawy tej sytuacji): 
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17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska odnośnie sytuacji finansowej 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu oraz Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Olsztynie i wyrażenia poparcia dla działań 

zmierzających do poprawy tej sytuacji 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.05.2025 14:33 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 29 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 
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4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

 

18. Skargi, Wnioski, Petycje. 

 

a) Podjęcie uchwały w sprawie petycji dotyczącej zagrożenia ze strony nowego 

GMO czyli NGT 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji 

zarekomendowała przekazanie petycji według właściwości do Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 1, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie petycji dotyczącej zagrożenia 

ze strony nowego GMO czyli NGT): 
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Głosowanie 

15 
18. Podjęcie uchwały w sprawie petycji dotyczącej zagrożenia ze strony nowego 

GMO czyli NGT  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.05.2025 14:34 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 29 
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Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 1 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

PRZECIW 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

19. Sprawy organizacyjne Sejmiku. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że w związku z terminem kolejnej sesji 

zaplanowanej na 24 czerwca 2025 r., posiedzenia komisji, które zwyczajowo odbywają się  

w czwartki, wyjątkowo zostały przeniesione na poniedziałek, 16 czerwca br. Dodał,  

że zmiana terminu wynika z faktu, że w czwartek, 19 czerwca br., przypada Boże Ciało – 

dzień ustawowo wolny od pracy. 

 

20. Przyjęcie protokołu z obrad XII Sesji Sejmiku z dnia 29.04.2025 r 

 

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący Sejmiku zarządził 

głosowanie. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 
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Imienne wyniki głosowania (Przyjęcie protokołu z obrad XII Sesji Sejmiku z dnia 

29.04.2025 r.): 
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Głosowanie 
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20. Przyjęcie protokołu z obrad XII Sesji Sejmiku z dnia 29.04.2025 r.  

 
 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.05.2025 14:35 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 29 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 
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15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

 

21. Sprawy różne. 

 

 Stanowisko Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego z dnia  

27 maja 2025 roku w sprawie nielegalnej migracji oraz utworzenia  

w Województwie Warmińsko - Mazurskim Centrów Integracji Cudzoziemców 

 

Radny Patryk Kozłowski przedstawił Stanowisko Sejmiku przygotowane przez Klub 

Radnych Prawa i Sprawiedliwości i poprosił o jego przyjęcie: 

„Stanowisko Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27  maja 2025 roku 

w sprawie nielegalnej migracji oraz utworzenia w Województwie Warmińsko-Mazurskim 

centrów integracji cudzoziemców. 

 Obecna sytuacja geopolityczna sprawia, że Polska mierzy się z bezprecedensowymi 

wyzwaniami. Jednym z nich jest nielegalna migracja, której skutki przejawiają się w wielu 

sferach życia. Błędna polityka Unii Europejskiej w tej kwestii, przyjęcie Paktu migracyjnego 

oraz zapowiedzi budowy Centrów Integracji Cudzoziemców, budzą społeczny niepokój wśród 

mieszkańców Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

Wiemy jak tragiczne i nieodwracalne skutki przyniósł napływ osób obcych kulturowo  

i religijnie z Afryki i Azji na teren Niemiec, Francji, Belgii czy Szwecji, w tym nagły wzrost 

przestępczości, gwałtów i morderstw popełnianych na obywatelach tych państw. 

Wzywamy więc Rząd Polski do jednostronnego wypowiedzenia Paktu migracyjnego, obrony 

granic tak wschodniej, jak i zachodniej przed napływem nielegalnych migrantów. 

Jednocześnie sprzeciwiamy się organizacji na terenie Województwa Warmińsko - 

Mazurskiego Centrów Integracji Cudzoziemców”. 

 

Radny Piotr Andruszkiewicz zwrócił się z prośbą do Marszałka o wystąpienie  

z zapytaniem do Rządu RP oraz Agencji Mienia Wojskowego, czy powstała lista 

nieruchomości potencjalnie przeznaczonych pod budowę ośrodków, i czy znajduje się na niej 

Giżycko. Wyjaśnił, że zgłoszona prośba wynika z informacji przekazanych przez żołnierzy 

oraz potrzeby zapewnienia mieszkańcom województwa pełnej wiedzy o ewentualnych 

planach rządowych. 

 

W trakcie rozpatrywania projektu Stanowiska, Członkowie Klubu Radnych Prawa  

i Sprawiedliwości (radni: Marcin Kazimierczuk, Paweł Piotr Warot,  Patryk Kozłowski, 

Bożenna Ulewicz, Bogusława Orzechowska) wyrazili stanowczy sprzeciw wobec planów 

utworzenia Centrów Integracji Cudzoziemców na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego. W swoich wystąpieniach podkreślali, że ich sprzeciw wynika z troski  

o bezpieczeństwo mieszkańców regionu oraz obaw związanych z wdrażaniem unijnego Paktu 

migracyjnego. Zaznaczali, że za rządów Prawa i Sprawiedliwości podejmowano zupełnie inne 

działania, wspierano osoby uciekające przed wojną, przede wszystkim obywateli Ukrainy,  

a nie organizowano przymusowej relokacji nielegalnych migrantów. Członkowie Klubu 

Prawa i Sprawiedliwości wskazywali, że obecne plany są oderwane od oczekiwań 

społecznych i mogą prowadzić do destabilizacji lokalnych społeczności. Apelowali  

do wszystkich klubów o ponadpartyjne poparcie przedstawionego stanowiska sejmiku, 

wskazując na konieczność jasnego i odpowiedzialnego sprzeciwu wobec rozwiązań 

narzucanych przez instytucje unijne bez zgody obywateli. 
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Następnie Członkowie Koalicji Obywatelskiej (Marszałek Województwa, p. Marcin 

Kuchciński, Wicemarszałek Województwa, p. Katarzyna Sobiech, Członek Zarządu 

Województwa, p. Robert Turlej, radny Jarosław Słoma) zapewniali, że w województwie 

nie planuje się utworzenia Centrum Integracji Cudzoziemców. Wskazywali,  

że rozpowszechniane informacje na ten temat są elementem dezinformacji, która ma na celu 

wywołanie niepokoju społecznego. Podkreślano, że Centra Integracji Cudzoziemców nie są 

ośrodkami pobytu, lecz punktami wsparcia informacyjnego dla legalnie przebywających  

w Polsce cudzoziemców, m.in. w zakresie nauki języka, pomocy psychologicznej  

i administracyjnej. Zwrócono uwagę, że inicjatywa tworzenia takich centrów miała miejsce 

już za rządów Prawa i Sprawiedliwości, a obecnie nie są one planowane w naszym regionie. 

Przedstawiciele KO apelowali o odpowiedzialność i unikanie wykorzystywania tematów 

migracyjnych do celów politycznych. Skrytykowano również sprzeciw radnych PiS wobec 

zmian w budżecie województwa, które pozwalają na wielomilionowe inwestycje m.in.  

w służbę zdrowia. 
 

Podczas rozpatrywania punktu Przewodniczący Sejmiku wielokrotnie upominał 

protestujących  obecnych na sali o zachowanie porządku i umożliwienie radnym spokojnego 

wypowiedzenia się. 

 

W trakcie dyskusji Członek Zarządu Województwa, p. Robert Turlej zgłosił 

wniosek formalny o zamknięcie dyskusji  

 

W związku z powyższym Przewodniczący Sejmiku  poddał pod głosowanie wniosek 

formalny w sprawie zamknięcia dyskusji. 

 

Za zamknięciem dyskusji głosowało – 16 radnych, przeciw – 11, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Wniosek ws. zakończenia dyskusji): 
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Głosowanie 

17 21. Wniosek formalny: Turlej Robert 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.05.2025 15:09 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 16 

Liczba 

obecnych 
29 Głosy przeciw 11 

Liczba 

nieobecnych 
1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 
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Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

PRZECIW 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława PRZECIW 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna PRZECIW 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław PRZECIW 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

OBECNY 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

PRZECIW 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

ZA 24. Soćko Piotr PRZECIW 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Hordejuk 
Bernadeta 

NIEOBECNA 26. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 27. Warot Paweł PRZECIW 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

PRZECIW 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kochan Łukasz PRZECIW 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

PRZECIW 30. Wiśniewska Ewa OBECNA 
 

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie 

treść Stanowiska Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 maja 2025 roku 

w sprawie nielegalnej migracji oraz utworzenia w Województwie Warmińsko - Mazurskim 

Centrów Integracji Cudzoziemców.  

 

Za podjęciem ww. Stanowiska głosowało – 11 radnych, przeciw – 17, wstrzymało  

się – 0. 

 

Stanowisko nie zostało przyjęte. 

 

Imienne wyniki głosowania (Stanowisko Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 27 maja 2025 r. w sprawie nielegalnej migracji oraz utworzenia  

w Województwie Warmińsko-Mazurskim Centrów Integracji Cudzoziemców): 
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Głosowanie 

18 
21.  Stanowisko w sprawie nielegalnej migracji oraz utworzenia w Województwie 

Warmińsko-Mazurskim Centrów Integracji Cudzoziemców 
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Typ głosowania jawne Data głosowania:  27.05.2025 15:10 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 11 

Liczba 

obecnych 
29 Głosy przeciw 17 

Liczba 

nieobecnych 
1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Kuchciński Marcin PRZECIW 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

PRZECIW 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

PRZECIW 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

PRZECIW 19. Politewicz Tadeusz PRZECIW 

5. Bobek Jan PRZECIW 20. Ruda Elżbieta PRZECIW 

6. Chyl Marek PRZECIW 21. Słoma Jarosław PRZECIW 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna PRZECIW 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

PRZECIW 23. Sobierajski Tadeusz PRZECIW 

9. 
Hoffleit 
Magdalena 

PRZECIW 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 25. Turlej Robert PRZECIW 

11. 
Hordejuk 

Bernadeta 
NIEOBECNA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Jaskulska 
Sylwia 

PRZECIW 27. Warot Paweł ZA 

13. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 28. Wilczek Rafał PRZECIW 

14. Kochan Łukasz ZA 29. Wisowaty Bogusław PRZECIW 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Wiśniewska Ewa OBECNA 

 

 

22. Oświadczenia radnych. 

 

Nie wniesiono. 
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23.  Zamknięcie Sesji. 

 

Zamykając obrady XIII sesji Sejmiku, Przewodniczący Sejmiku podziękował za udział  

w sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

      Bogdan Bartnicki  

 

 

Pełny zapis transmisji z obrad XIII sesji Sejmiku dostępny jest w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie  pod adresem:  

https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-sesji-

sejmiku.html oraz na stronie internetowej samorządu województwa pod adresem: 

https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje-sejmiku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła:  

 

Sylwia Wiśniewska 

https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-sesji-sejmiku.html
https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-sesji-sejmiku.html
https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje-sejmiku

